H

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.2 I.770/77•

Abre credito especial, reduz
i m * » i*dotação orçamentaria e da o^
trás providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas e de conformidade com o Art.
1.2, da Lei n.2 1.658, de 14 de dezembro de 1977,

DECRETA:

Art. 1.2 - Fica aberto um credito especial no montante
de Cr$ 88.026,36 (oitenta e oito mil, vinte e seis cruzeiros e trin
ta e seis centavos), destinado a complementaçao dos recursos rece
bidos do Governo do Estado, por intermédio da SEC, para a constru
ção da Escola Estadual Alfredo J. Kliemann, Linha Santa Cruz, 1.2
Distrito, com a seguinte especificação:

Orgao - 0600 - Secretaria Municipal da Educação e Cultura
Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretario e

Órgãos Subordinados
0601.08000000.000 - Educação e Cultura
0601.08420000.000 - Ensino de 1.2 Grau
0601.08420310.000 - Assistência Financeira

0601.0842031I.064 - Participação do Município para construção
da Escola Alfredo J. Kliemann

4300.00 - Transferencias de Capital
4330.00 - Auxílios para Obras Publicas Cr$ 88.026,36

Soma CrS 88.026,36

Art. 2.2 - Servira de recurso ao credito aberto pelo ar
tigo 1.2, a redução no Orçamento Programa para I977# como segue:

Õrgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretário e

Orgao Subordinados
0701.03000000.000 - Administração e Planejamento
0701.03070000.000 - Administração
0701.03070250.000 - Edificações Publicas
0701.03070251.OâM - Despesas por Execução de Projetos
3132.00 - Outros Serviços de Terceiros ............... Cr$ 45.000,00
3140.00 - Encargos Diversos .......................... Cã 43.026,36

Soma Cr| 88.026,36

V

K

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

FI.2

Art. 3-- - Fica reajustado para menor a atividade cons
tante do Orçamento Programa para 1977/ como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e

Órgãos Subordinados
0701.03000000.000 - Administração e Planejamento
0701.03070000.000 - Administração
O7OI.O3O7025O.OOO - EdificaçSes PÍblicas
O7OI.O3O7O25i.O24 - Despesas por Execução de

Projetos Cr| 88.026,36
Soma C& 88.026,36

Art. 4.2 - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 1977.

Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se:

Ruben Sérgio Borba
Secretario Municipal da Administração